2013年 6月 4日

各 位
会  社  名 日立キャピタル株式会社
代 表 者 名 執行役社長 三浦 和哉

（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先責任者 経営企画部長 安藤 淳一郎
(TEL：03-3503-2118)

中国におけるファクタリング事業会社の設立について

 日立キャピタル株式会社（執行役社長 三浦 和哉／以下、当社）は、このたび、中華人民共和国（以

下、中国）において、ファクタリング事業会社設立認可の内定を得て、設立のための申請準備に入り

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 新会社設立の経緯

当社は、2005 年に日立租賃（中国）有限公司（董事長 佐藤 良治）を北京に設立して以来、主と

して公立病院や現地企業に対して、リース取引等の金融サービスを提供してまいりました。

このたび、当社は在中国の日立グループをはじめとした日系企業並びに、中国現地企業へのソリュ

ーション提供の一環として、ファクタリング事業会社設立の内定を受け、上海市浦東新区へ設立申請

書の提出に向けた準備を進めております。

これにより、当社は中国における金融サービスのさらなる拡充を図るとともに、「2013～2015 年

度 中期経営計画」の成長戦略の実現に向け、引き続き邁進してまいります。

2. 新会社の概要

（1） 名     称 ： 日立商業保理（中国）有限公司（予定）

（2） 本 店 所 在 地 ： 中華人民共和国 上海市浦東新区（予定）

（3） 資  本  金 ： 1,000万米ドル相当の人民元（約 10億円）

（4） 設 立 年 月 ： 未定（認可後すみやかに手続きをいたします）

（5） 出 資 比 率 ： 当社 100％

3. 今後の業績見通し

新会社設立に伴う連結業績への影響は軽微であります。

【本件に関するお問い合わせ先】

日立キャピタル（株） 経営企画部 広報グループ 藤城 TEL：03-3503-2118

以 上